
 
 

 
 

Albo – Sito - Amministrazione trasparente - Atti 

PROVVEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORI ESPERTI 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER FIGURE DI DOCENTI ESPERTI PER 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+)  

AZIONE ES04.6.A4 

SOTTOAZIONE ES04.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 

divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio 

R…Estate a Scuola 

CODICE CUP – J54D24000570007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

VISTA  la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

79.884,00;  

VISTO  Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PN 2021-

2027”;  

VISTO  Avviso Prot. 59369 Piano estate - Chiarimento iscrizione a bilancio  

VISTO  il Decreto n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO  il d. leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”  

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la Delibera n. 3/5 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 e la Delibera n. 5/5 del Collegio dei 

Docenti del13/05/2024;  

VISTO  l’art. 53 punto 1 lettera B (forme di sovvenzione) e l’art. 94 punto 1 del Regolamento UE n. 

1060/2021 – Contribuiti dell’Unione in base a costi unitari  

VISTO  la Variazione al decreto di assunzione in bilancio n. 18 del 22/06/2024  

VISTA  l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità – prot. 5704 del 

25/06/2024;  





 
 

 
 

VISTO 
 l’Avviso di selezione prot. n. 5712 del 25/06/2024 volto al conferimento di n. 15 incarichi 

individuali in qualità di esperti, aventi ad oggetto percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, nell’ambito dell’Azione 

ES04.6.A4 e sottoazione ES04.6.4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 

inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio denominato “R…Estate 

a Scuola” per una durata pari a 30 ore a percorso formativo; 

VISTA 
 la nomina della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze pervenute 

e per la loro valutazione, Prot. n. 5904 del 05/07/2024; 

VISTO 
 il verbale della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV 

delle candidature pervenute Prot. 5928 del 09/07/2024; 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie di n. 15 figure di esperti per lo svolgimento di 

Percorsi formativi negli AA.SS. 2023/2024 e 2024/2025. La presente determina, completa delle relative 

graduatorie riportate nell’allegato, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, viene esposta all’Albo di 

questo Istituto, all’Amministrazione trasparente e pubblicata sul sito internet www.ferrarismolfetta.edu.it 

nella sezione PON in data odierna.  

Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà essere 

presentata istanza di reclamo per iscritto.  

L’eventuale reclamo dovrà pervenire al protocollo di questa Istituzione scolastica improrogabilmente entro le 

ore 13,00 del giorno 15/07/2024.  In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo.  

Pubblicata la graduatoria definitiva, si procederà all’attribuzione dei rispettivi incarichi, così come previsto 

dall’avviso Prot. n. 5712 del 25/06/2024. 

 

Molfetta, 09 luglio 2024        Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Melpignano 

 

 

http://www.ferrarismolfetta.edu.it/


 
 

 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI 

Percorso “Passione Teatro” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Salvemini Elisabetta Interno 42 

2 Testaì Rosario Salvatore Esterno 45 

Percorso “BALFOLK: danzando nella storia con gioia” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Morrelli Giacomina Interno 56 

Percorso “A gonfie vele” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 
ASD MEDITERRANEO – Totagiancaspro 

Antonio 

Esterno 
96 

Percorso “Acqua & salute” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Ballabene Filippo Esterno 33 

Percorso “Tutta Estate Padel” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Andriani Emilio Esterno 40 

 



 
 

 
 

Percorso “Cammini…Amo sulla via Francigena del Sud” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 De Pinto Rosanna Interno 76 

Percorso “Il Bridge: lo sport della mente” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 De Pinto Rosanna Interno 51 

Percorso “MATE_MARE (Matematica per ragionare1)” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Fumarola Giuseppina Interno 91 

2 Roselli Santina Interno 66 

3 Mastropasqua Marino Interno 60 

4 Morrelli Giacomina Interno 49 

Percorso “MATE_MARE (Matematica per ragionare2)” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Fumarola Giuseppina Interno 91 

2 Roselli Santina Interno 66 

3 Mastropasqua Marino Interno 60 

4 Morrelli Giacomina Interno 49 

 



 
 

 
 

Percorso “Fisica in Laboratorio (Primo biennio)” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Di Niso Francesca Interno 90 

Percorso “Fisica in Laboratorio (Secondo biennio)” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Di Niso Francesca Interno 90 

2 Andriani Sabino Edoardo Interno 85 

Percorso “BIOT_estaTE” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Di Niso Angela Interno 42 

Percorso “Diverso da chi? Oltre gli stereotipi di genere” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Lopopolo Luciano Esterno 43 

Percorso “SMARTHOME” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 De Base Sabino Interno 28 

2 Petruzzella Francesco Interno 19 

 



 
 

 
 

Percorso “FERRARIS REPORTER” 

N. NOMINATIVO 
Interno 
Coll. Pl. 
Esterno 

Punteggio 

1 Pisani Sabino Interno 29 

 


		2024-07-09T09:48:08+0200
	LUIGI MELPIGNANO




